ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 5               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        TRƯỜNG MẦM NON 9 		              Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

            Số: 86/KH-MN9			                     Quận 5, ngày 02 tháng 6 năm 2021

   KẾ HOẠCH
Huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp
Năm học 2021-2022

· Căn cứ Quyết định số 977/QĐ-UBND ngày 22 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021-2022.
· Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Quận 5 về Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển
· Căn cứ nhiệm vụ năm học 2021-2022 của trường Mầm Non 9 Quận 5.
    Trường Mầm Non 9 Quận 5 lập Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021-2022 như sau:
[bookmark: _GoBack] 1/ Chỉ tiêu tuyển sinh:
Trường Mầm Non 9 được Ủy ban nhân dân Quận 5 giao chỉ tiêu tuyển sinh các lớp năm học 2021-2022 như sau:
	LỨA TUỔI
	SỐ LỚP
	CHỈ TIÊU HỌC SINH NĂM HỌC 2021-2022

	20-24 tháng tuổi
	1
	20 cháu (Cháu sinh từ 1/2020)

	25-36 tháng tuổi
	2
	50 cháu (Cháu sinh từ  8/2019)

	3 – 4 tuổi
	3
	75 cháu (Cháu sinh năm 2018)

	4 – 5 tuổi
	3
	90 cháu (Cháu sinh năm 2017)

	5 – 6 tuổi
	4
	140 cháu (Cháu sinh năm 2016)

           Số học sinh ở các độ tuổi còn lại trong năm học 2020-2021:
	20-24 tháng tuổi:
	0 cháu

	25-36 tháng tuổi:
	15 cháu

	3 – 4 tuổi:
	45 cháu

	4 – 5 tuổi:
	55 cháu

	5 – 6 tuổi:
	90 cháu

           Số học sinh ở các độ tuổi nhận mới và bổ sung thêm năm học 2021-2022 như sau:
	LỨA TUỔI
	SỐ LỚP
	Nhận bổ sung thêm năm học 2021-2022

	20-24 tháng tuổi
	1
	20 cháu (Cháu sinh từ 1/2020)

	25-36 tháng tuổi
	2
	35 cháu (Cháu sinh từ  8/2019)

	3 – 4 tuổi
	3
	30 cháu (Cháu sinh năm 2018)

	4 – 5 tuổi
	3
	35 cháu (Cháu sinh năm 2017)

	5 – 6 tuổi
	4
	50 cháu (Cháu sinh năm 2016)

2/ Thời gian tuyển sinh:
· Ngày 01/6/2021 đến ngày 30/6/2021: thông báo đến phụ huynh học sinh Kế hoạch tuyển sinh, phụ huynh vào trang Web mn9q5.hcm.edu.vn để lấy đơn xin nhập học.
· Ngày 01/7/2021 đến ngày 16/7/2021: Trường thu nhận hồ sơ.
· Ngày 19/7/2021:  Hội đồng tuyển sinh trường xét duyệt hồ sơ.
· Ngày 26/7/2021- 30/7/2021: Hội đồng tuyển sinh Phòng Giáo dục và Đào tạo Q5 kiểm tra và phê duyệt.
· Ngày 31/7/2021:  Nhà trường công bố danh sách.
        3/  Đối tượng nhận:
          Ưu tiên cháu có hộ khẩu thường trú P9 Q5 và tại địa bàn Quận 5, có cha mẹ là CNVC đang công tác trong Quận 5.
Trường Mầm Non 9 kính trình Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 5 về Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2021-2022.

Nơi nhận :							             HIỆU TRƯỞNG
- PGDĐTQ5;
- UBNDP9Q5;
- Lưu (VT).                                                                                TRẦN THỊ MAI